
社会福祉法人名  社会福祉法人　風連福祉会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 245,769,897 229,189,019 16,580,878

経常経費寄附金収益 30,000 50,000 -20,000

    サービス活動収益計(1) 245,799,897 229,239,019 16,560,878

人件費 172,363,819 171,497,370 866,449

事業費 22,744,814 20,016,338 2,728,476

事務費 43,635,788 45,153,500 -1,517,712

減価償却費 16,789,392 16,358,783 430,609

国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171

    サービス活動費用計(2) 245,574,642 243,066,820 2,507,822

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 225,255 -13,827,801 14,053,056

受取利息配当金収益 332,549 332,449 100

その他のサービス活動外収益 184,989 159,590 25,399

    サービス活動外収益計(4) 517,538 492,039 25,499

    サービス活動外費用計(5)

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 517,538 492,039 25,499

    経常増減差額(7)=(3)+(6) 742,793 -13,335,762 14,078,555

    特別収益計(8)

固定資産売却損・処分損 2 2

    特別費用計(9) 2 2

    特別増減差額(10)=(8)-(9) -2 -2

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 742,791 -13,335,764 14,078,555

前期繰越活動増減差額(12) 248,037,001 261,372,765 -13,335,764

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 248,779,792 248,037,001 742,791

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 248,779,792 248,037,001 742,791
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法人単位事業活動計算書
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日
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社会福祉法人名  社会福祉法人　風連福祉会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計

介護保険事業収益 245,769,897 245,769,897 245,769,897

  施設介護料収益 150,257,994 150,257,994 150,257,994

  居宅介護料収益（介護報酬収益） 52,102,088 52,102,088 52,102,088

  居宅介護料収益（利用者負担金収益） 8,801,054 8,801,054 8,801,054

  介護予防・日常生活支援総合事業収益 9,709,526 9,709,526 9,709,526

  利用者等利用料収益 23,103,830 23,103,830 23,103,830

  その他の事業収益 1,795,405 1,795,405 1,795,405

経常経費寄附金収益 30,000 30,000 30,000

  経常経費寄附金収益 30,000 30,000 30,000

    サービス活動収益計(1) 245,799,897 245,799,897 245,799,897

人件費 172,363,819 172,363,819 172,363,819

  職員給料 85,990,587 85,990,587 85,990,587

  職員賞与 27,592,690 27,592,690 27,592,690

  非常勤職員給与 37,475,500 37,475,500 37,475,500

  退職給付費用 1,901,220 1,901,220 1,901,220

  法定福利費 19,403,822 19,403,822 19,403,822

事業費 22,744,814 22,744,814 22,744,814

  給食費 14,558,925 14,558,925 14,558,925

  介護用品費 84,403 84,403 84,403

  医薬品費 185,770 185,770 185,770

  保健衛生費 628,179 628,179 628,179

  被服費 4,920,968 4,920,968 4,920,968

  教養娯楽費 634,948 634,948 634,948

  日用品費 1,440,789 1,440,789 1,440,789

  消耗器具備品費 290,832 290,832 290,832

事務費 43,635,788 43,635,788 43,635,788

  福利厚生費 1,485,145 1,485,145 1,485,145

  職員被服費 258,802 258,802 258,802

  旅費交通費 363,400 363,400 363,400

  研修研究費 305,755 305,755 305,755

  事務消耗品費 1,070,571 1,070,571 1,070,571

  印刷製本費 505,453 505,453 505,453

  水道光熱費 6,215,846 6,215,846 6,215,846

  燃料費 4,671,874 4,671,874 4,671,874

  修繕費 1,711,994 1,711,994 1,711,994

  通信運搬費 919,051 919,051 919,051

  業務委託費 22,250,035 22,250,035 22,250,035

  手数料 60,995 60,995 60,995

  保険料 1,078,230 1,078,230 1,078,230

  租税公課 227,350 227,350 227,350

  保守料 1,814,920 1,814,920 1,814,920

  諸会費 269,504 269,504 269,504

  雑費 426,863 426,863 426,863

減価償却費 16,789,392 16,789,392 16,789,392

  減価償却費 16,789,392 16,789,392 16,789,392

国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171 -9,959,171

  国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171 -9,959,171

    サービス活動費用計(2) 245,574,642 245,574,642 245,574,642

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 225,255 225,255 225,255

受取利息配当金収益 332,549 332,549 332,549

  受取利息配当金収益 332,549 332,549 332,549

その他のサービス活動外収益 184,989 184,989 184,989

  雑収益 184,989 184,989 184,989

    サービス活動外収益計(4) 517,538 517,538 517,538

    サービス活動外費用計(5)

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 517,538 517,538 517,538

    経常増減差額(7)=(3)+(6) 742,793 742,793 742,793

    特別収益計(8)

固定資産売却損・処分損 2 2 2

  器具及び備品売却損・処分損 2 2 2

    特別費用計(9) 2 2 2

    特別増減差額(10)=(8)-(9) -2 -2 -2

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 742,791 742,791 742,791

前期繰越活動増減差額(12) 248,037,001 248,037,001 248,037,001

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 248,779,792 248,779,792 248,779,792

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 248,779,792 248,779,792 248,779,792
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(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日
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社会福祉法人名  社会福祉法人　風連福祉会

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計

介護保険事業収益 245,769,897 245,769,897 245,769,897

  施設介護料収益 150,257,994 150,257,994 150,257,994

  居宅介護料収益（介護報酬収益） 52,102,088 52,102,088 52,102,088

  居宅介護料収益（利用者負担金収益） 8,801,054 8,801,054 8,801,054

  介護予防・日常生活支援総合事業収益 9,709,526 9,709,526 9,709,526

  利用者等利用料収益 23,103,830 23,103,830 23,103,830

  その他の事業収益 1,795,405 1,795,405 1,795,405

経常経費寄附金収益 30,000 30,000 30,000

  経常経費寄附金収益 30,000 30,000 30,000

    サービス活動収益計(1) 245,799,897 245,799,897 245,799,897

人件費 172,363,819 172,363,819 172,363,819

  職員給料 85,990,587 85,990,587 85,990,587

  職員賞与 27,592,690 27,592,690 27,592,690

  非常勤職員給与 37,475,500 37,475,500 37,475,500

  退職給付費用 1,901,220 1,901,220 1,901,220

  法定福利費 19,403,822 19,403,822 19,403,822

事業費 22,744,814 22,744,814 22,744,814

  給食費 14,558,925 14,558,925 14,558,925

  介護用品費 84,403 84,403 84,403

  医薬品費 185,770 185,770 185,770

  保健衛生費 628,179 628,179 628,179

  被服費 4,920,968 4,920,968 4,920,968

  教養娯楽費 634,948 634,948 634,948

  日用品費 1,440,789 1,440,789 1,440,789

  消耗器具備品費 290,832 290,832 290,832

事務費 43,635,788 43,635,788 43,635,788

  福利厚生費 1,485,145 1,485,145 1,485,145

  職員被服費 258,802 258,802 258,802

  旅費交通費 363,400 363,400 363,400

  研修研究費 305,755 305,755 305,755

  事務消耗品費 1,070,571 1,070,571 1,070,571

  印刷製本費 505,453 505,453 505,453

  水道光熱費 6,215,846 6,215,846 6,215,846

  燃料費 4,671,874 4,671,874 4,671,874

  修繕費 1,711,994 1,711,994 1,711,994

  通信運搬費 919,051 919,051 919,051

  業務委託費 22,250,035 22,250,035 22,250,035

  手数料 60,995 60,995 60,995

  保険料 1,078,230 1,078,230 1,078,230

  租税公課 227,350 227,350 227,350

  保守料 1,814,920 1,814,920 1,814,920

  諸会費 269,504 269,504 269,504

  雑費 426,863 426,863 426,863

減価償却費 16,789,392 16,789,392 16,789,392

  減価償却費 16,789,392 16,789,392 16,789,392

国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171 -9,959,171

  国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171 -9,959,171

    サービス活動費用計(2) 245,574,642 245,574,642 245,574,642

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 225,255 225,255 225,255

受取利息配当金収益 332,549 332,549 332,549

  受取利息配当金収益 332,549 332,549 332,549

その他のサービス活動外収益 184,989 184,989 184,989

  雑収益 184,989 184,989 184,989

    サービス活動外収益計(4) 517,538 517,538 517,538

    サービス活動外費用計(5)

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 517,538 517,538 517,538

    経常増減差額(7)=(3)+(6) 742,793 742,793 742,793

    特別収益計(8)

固定資産売却損・処分損 2 2 2

  器具及び備品売却損・処分損 2 2 2

    特別費用計(9) 2 2 2

    特別増減差額(10)=(8)-(9) -2 -2 -2

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 742,791 742,791 742,791

前期繰越活動増減差額(12) 248,037,001 248,037,001 248,037,001

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 248,779,792 248,779,792 248,779,792

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 248,779,792 248,779,792 248,779,792
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社会福祉法人名  社会福祉法人　風連福祉会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 245,769,897 229,189,019 16,580,878
  施設介護料収益 150,257,994 140,803,142 9,454,852
  居宅介護料収益（介護報酬収益） 52,102,088 46,985,701 5,116,387
  居宅介護料収益（利用者負担金収益） 8,801,054 6,202,886 2,598,168
  介護予防・日常生活支援総合事業収益 9,709,526 11,875,033 -2,165,507
  利用者等利用料収益 23,103,830 21,703,769 1,400,061
  その他の事業収益 1,795,405 1,618,488 176,917
経常経費寄附金収益 30,000 50,000 -20,000
  経常経費寄附金収益 30,000 50,000 -20,000
    サービス活動収益計(1) 245,799,897 229,239,019 16,560,878
人件費 172,363,819 171,497,370 866,449
  職員給料 85,990,587 89,600,838 -3,610,251
  職員賞与 27,592,690 28,263,415 -670,725
  非常勤職員給与 37,475,500 31,090,350 6,385,150
  退職給付費用 1,901,220 2,164,940 -263,720
  法定福利費 19,403,822 20,377,827 -974,005
事業費 22,744,814 20,016,338 2,728,476
  給食費 14,558,925 12,428,667 2,130,258
  介護用品費 84,403 39,677 44,726
  医薬品費 185,770 208,628 -22,858
  保健衛生費 628,179 791,972 -163,793
  被服費 4,920,968 4,180,363 740,605
  教養娯楽費 634,948 572,474 62,474
  日用品費 1,440,789 1,561,943 -121,154
  消耗器具備品費 290,832 232,614 58,218
事務費 43,635,788 45,153,500 -1,517,712
  福利厚生費 1,485,145 1,204,679 280,466
  職員被服費 258,802 198,979 59,823
  旅費交通費 363,400 465,780 -102,380
  研修研究費 305,755 407,840 -102,085
  事務消耗品費 1,070,571 822,287 248,284
  印刷製本費 505,453 485,680 19,773
  水道光熱費 6,215,846 7,419,191 -1,203,345
  燃料費 4,671,874 4,715,698 -43,824
  修繕費 1,711,994 3,385,438 -1,673,444
  通信運搬費 919,051 820,809 98,242
  業務委託費 22,250,035 20,938,600 1,311,435
  手数料 60,995 50,050 10,945
  保険料 1,078,230 1,704,830 -626,600
  租税公課 227,350 307,180 -79,830
  保守料 1,814,920 1,529,640 285,280
  諸会費 269,504 270,075 -571
  雑費 426,863 426,744 119
減価償却費 16,789,392 16,358,783 430,609
  減価償却費 16,789,392 16,358,783 430,609
国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171
  国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,959,171 -9,959,171
    サービス活動費用計(2) 245,574,642 243,066,820 2,507,822
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 225,255 -13,827,801 14,053,056
受取利息配当金収益 332,549 332,449 100
  受取利息配当金収益 332,549 332,449 100
その他のサービス活動外収益 184,989 159,590 25,399
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  雑収益 184,989 159,590 25,399
    サービス活動外収益計(4) 517,538 492,039 25,499

    サービス活動外費用計(5)
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 517,538 492,039 25,499
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 742,793 -13,335,762 14,078,555

    特別収益計(8)
固定資産売却損・処分損 2 2
  器具及び備品売却損・処分損 2 2
    特別費用計(9) 2 2
    特別増減差額(10)=(8)-(9) -2 -2
    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 742,791 -13,335,764 14,078,555
前期繰越活動増減差額(12) 248,037,001 261,372,765 -13,335,764
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 248,779,792 248,037,001 742,791
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 248,779,792 248,037,001 742,791
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社会福祉法人名  社会福祉法人　風連福祉会

(単位：円)
合　　計 内部取引消去 合　　計

介護保険事業収益 184,944,625 35,554,206 9,252,456 16,018,610 245,769,897 245,769,897

  施設介護料収益 150,257,994 150,257,994 150,257,994

  居宅介護料収益（介護報酬収益） 10,164,005 24,735,960 5,892,453 11,309,670 52,102,088 52,102,088

  居宅介護料収益（利用者負担金収益） 4,276,191 2,697,386 596,867 1,230,610 8,801,054 8,801,054

  介護予防・日常生活支援総合事業収益 5,101,092 2,477,348 2,131,086 9,709,526 9,709,526

  利用者等利用料収益 19,233,620 2,437,178 235,788 1,197,244 23,103,830 23,103,830

  その他の事業収益 1,012,815 582,590 50,000 150,000 1,795,405 1,795,405

経常経費寄附金収益 30,000 30,000 30,000

  経常経費寄附金収益 30,000 30,000 30,000

    サービス活動収益計(1) 184,944,625 30,000 35,554,206 9,252,456 16,018,610 245,799,897 245,799,897

人件費 120,133,835 31,386,761 7,751,705 13,091,518 172,363,819 172,363,819

  職員給料 57,157,003 17,344,784 2,752,800 8,736,000 85,990,587 85,990,587

  職員賞与 17,638,493 5,938,413 953,312 3,062,472 27,592,690 27,592,690

  非常勤職員給与 29,601,245 4,489,890 3,384,365 37,475,500 37,475,500

  退職給付費用 1,723,220 133,500 44,500 1,901,220 1,901,220

  法定福利費 14,013,874 3,480,174 616,728 1,293,046 19,403,822 19,403,822

事業費 18,940,552 2,909,592 894,670 22,744,814 22,744,814

  給食費 11,999,831 1,963,500 595,594 14,558,925 14,558,925

  介護用品費 84,403 84,403 84,403

  医薬品費 185,770 185,770 185,770

  保健衛生費 429,941 198,238 628,179 628,179

  被服費 4,920,968 4,920,968 4,920,968

  教養娯楽費 271,303 165,680 197,965 634,948 634,948

  日用品費 822,404 552,474 65,911 1,440,789 1,440,789

  消耗器具備品費 225,932 29,700 35,200 290,832 290,832

事務費 31,471,579 21,300 9,683,482 622,440 1,836,987 43,635,788 43,635,788

  福利厚生費 1,133,411 221,479 49,615 80,640 1,485,145 1,485,145

  職員被服費 207,283 38,280 13,239 258,802 258,802

  旅費交通費 326,660 4,800 31,940 363,400 363,400

  研修研究費 24,000 198,100 83,655 305,755 305,755

  事務消耗品費 612,751 261,930 79,200 116,690 1,070,571 1,070,571

  印刷製本費 320,065 104,874 80,514 505,453 505,453

  水道光熱費 4,393,639 1,335,424 486,783 6,215,846 6,215,846

  燃料費 2,105,752 1,989,899 88,540 487,683 4,671,874 4,671,874

  修繕費 675,252 706,676 112,700 217,366 1,711,994 1,711,994

  通信運搬費 526,322 65,748 177,040 149,941 919,051 919,051

  業務委託費 18,686,035 3,564,000 22,250,035 22,250,035

  手数料 60,995 60,995 60,995

  保険料 383,020 573,152 17,890 104,168 1,078,230 1,078,230

  租税公課 1,550 215,000 10,800 227,350 227,350

  保守料 1,431,440 317,480 66,000 1,814,920 1,814,920

  諸会費 228,504 41,000 269,504 269,504

  雑費 354,900 16,500 18,500 3,000 33,963 426,863 426,863

減価償却費 12,474,941 2,763,716 280,000 1,270,735 16,789,392 16,789,392

  減価償却費 12,474,941 2,763,716 280,000 1,270,735 16,789,392 16,789,392

国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,224,805 -1,550,866 -183,500 -9,959,171 -9,959,171

  国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,224,805 -1,550,866 -183,500 -9,959,171 -9,959,171

    サービス活動費用計(2) 174,796,102 21,300 45,192,685 8,470,645 17,093,910 245,574,642 245,574,642

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 10,148,523 8,700 -9,638,479 781,811 -1,075,300 225,255 225,255

受取利息配当金収益 130,043 74 105,312 96,981 139 332,549 332,549

  受取利息配当金収益 130,043 74 105,312 96,981 139 332,549 332,549

その他のサービス活動外収益 93,360 91,629 184,989 184,989

  雑収益 93,360 91,629 184,989 184,989

    サービス活動外収益計(4) 223,403 91,703 105,312 96,981 139 517,538 517,538

    サービス活動外費用計(5)

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 223,403 91,703 105,312 96,981 139 517,538 517,538

    経常増減差額(7)=(3)+(6) 10,371,926 100,403 -9,533,167 878,792 -1,075,161 742,793 742,793

    特別収益計(8)

固定資産売却損・処分損 2 2 2

  器具及び備品売却損・処分損 2 2 2

    特別費用計(9) 2 2 2

    特別増減差額(10)=(8)-(9) -2 -2 -2

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 10,371,924 100,403 -9,533,167 878,792 -1,075,161 742,791 742,791

前期繰越活動増減差額(12) 55,988,248 7,543,690 86,440,665 69,188,239 28,876,159 248,037,001 248,037,001

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 66,360,172 7,644,093 76,907,498 70,067,031 27,800,998 248,779,792 248,779,792

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 66,360,172 7,644,093 76,907,498 70,067,031 27,800,998 248,779,792 248,779,792

事 業 活 動 内 訳 表
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日
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